
Komunikācija ar lietotājiem

Gundega Kuzmina

2016



Komunikācija ar lietotājiem

• Publikācijas / statistika tīmeklī

• Komunikācija ar skolēniem un skolotājiem

• Komunikācija ar studentiem, pasniedzējiem un 

pētniekiem

• Sadarbība ar Datu skolu

2



Izmaiņas publikāciju saturā un 
noformējumā

Primāri statistika tiek publicēta tīmeklī:

Publikāciju saturā papildus:

+ svarīgāko tendenču apskats 

+ diagrammas, infografikas

+ zem katras tabulas atsauce uz datubāzes 
tabulas numuru

- mazāk detalizētu tabulu (tās būs datubāzēs)

3



Publikācijas un statistika tīmeklī

•Latvija. Galvenie statistikas rādītāji, 2017

•Demogrāfija, 2017

•Vecāka gadagājuma iedzīvotāji Latvijā

•Ienākumi un dzīves apstākļi Latvijā 
2016.gadā

•Mājsaimniecību patēriņa tendences Latvijā 
2016.gadā

•Vides rādītāji Latvijā 2016.gadā

•Latvijas statistikas gadagrāmata

4



Tikai elektroniski

•Bērni Latvijā, 2017

•Transports Latvijā, 2017

•Tūrisms Latvijā, 2017

•Energobilance 2016.gadā

•Pētniecības statistika, 2017

5



JAUTĀJUMI UN DISKUSIJA

6

Ieteikumi

?

Secinājumi

?

Prasības

?

…



Sadarbība ar skolēniem un 
skolotājiem

• turpināsim uzturēt «skolēnu stūrīti» 

mājaslapā

• skolēnu stūrītis tiks pārveidots no PDF uz 

infografikām ar interaktīviem elementiem 

(Piktochart)

• turpināsim seminārus skolēnu grupām pēc 

skolotāju pieprasījuma:

• uzklausām skolotāja vīziju, izpētām 

skolēnu profilu, mācību programmu, 

sagatavojam prezentāciju

7



JAUTĀJUMI UN DISKUSIJA

8

Ieteikumi

?

Secinājumi

?

Prasības

?

…



Komunikācija ar studentiem, 
pasniedzējiem un pētniekiem

• Studentiem un pasniedzējiem 

• datubāze, e-publikācijas un PUF faili (mikrodati 

mācībām)

• semināri pēc pieprasījuma, programmu pielāgojam 

atbilstoši vēlmēm

• Pētniekiem

• Anonimizēti dati pētniecības vajadzībām

9



Komunikācija ar studentiem, 
pasniedzējiem un pētniekiem

• 2016.gadā 10 pieteikumi pētniecisko datu 

izmantošanai. 

• Jauna aktivitāte – pētniekiem tiek 

sagatavotas datu kopas CSP apsekojumiem 

pievienojot informāciju no administratīvajiem 

reģistriem (piemēram VID, mājokļu reģistra 

informācija)

1
0



JAUTĀJUMI UN DISKUSIJA

1
1

Ieteikumi

?

Secinājumi

?

Prasības

?

…



Sadarbība ar datu skolu

• Datu skolas mērķis ir vairot pilsoniskās sabiedrības, 

tajā skaitā, žurnālistu un aktīvistu, spējas efektīvi 

strādāt ar datiem. Lai to sasniegtu, rīko hakatonus, 

datu ekspedīcijas, meistarklases un citus projektus.

1
2



Sadarbība ar datu skolu

1
3


